
TERESINA - PIQuinta-feira, 21 de julho de 2005 - Nº 137

5

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Instituo de Assistência e Previdência do Estado do Piauí-IAPEP
Primeiro Termo Aditivo – Maria Lucia Alvino

Objetivo: Reger o Coral dos Servidores do IAPEP
Recursos: Próprios do IAPEP
Valor Mensal: 570,00
Vigência: 01 (hum) ano
Data da Assinatura: 31.05.05
Assinatura: Jéfferson Clerke Lopes

        Maria Lucia Alvino

EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Instituo de Assistência e Previdência do Estado do Piauí-IAPEP
Contrato nº 09 EMPRESA SERVI – SAN VIGILANCIA E TRANSPORTE DE
VALORES LTDA

Objetivo: Prestação de Serviço de Vigilância Armada
Recursos: Próprios do IAPEP
Valor Mensal: 22.557,84
Vigência: 01 (hum) ano
Data da Assinatura: 13.04.05
Assinatura: Jéfferson Clerke Lopes

         José Bezerra Veras

EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Instituo de Assistência e Previdência do Estado do Piauí-IAPEP
Quinto Termo Aditivo – Empresa Serviço de Instalação Elétrica e Manutenção de Ar
Condicionado – SERVIG

Objetivo: Prestar Serviço de Instalação Elétrica e Manutenção de Ar Condicionado
Recursos: Próprios do IAPEP
Valor Mensal: 466,28
Vigência: 01 (hum) ano
Data da Assinatura: 01.07.05
Assinatura: Jéfferson Clerke Lopes

         Deoclesio Francisco de Araújo

P. P.  15690

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM: 28.06.05
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com a Constituição Federal/88, Art. 40, §-1º,

inciso I com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/03, combinado com a Lei nº

10.887/04, CONCEDER, aposentadoria por invalidez com proventos integrais à MARIA
DAS GRAÇAS OLIVEIRA, ocupante do cargo de Zelador, Classe “A”, da Secretaria da

Educação, matrícula do contracheque nº 049651-X, atendendo  ofício nº 1941/05-GP do

TCE, retificar e alterar os cálculos como no verso se especifica. Obedecendo os padrões de

vencimentos mensais.

EM: 22.06.05
PORTARIA – R E S O L V E, conceder, até 31 de dezembro de 2005, com ônus para o órgão

requisitante, a disposição dos servidores abaixo relacionados, da Secretaria da

Administração para a Fundação dos Esportes do Piauí – FUNDESPI:1.

Jerry Herber de S. Barbosa – mat. 001415-0 – Cargo: Auxiliar Administrativo2.

Ana Célia Santos – mat. 001333-1 – Cargo: Auxiliar Administrativo.

P. P.  15689

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO– PI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/05 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tornada público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 11 de agosto de 2005 às 08:00
horas. OBJETO: Aquisição de material de construção, hidráulico e elétrico. FONTE
DE RECURSO: correrão à conta do Orçamento Geral do Município de Riacho Frio, do
exercício financeiro de 2005. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Riacho Frio, localizada
na Rua da Matriz, s/nº, Centro, Riacho Frio (TEL 89-556-0001), Piauí, mediante a
comprovação do recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no
setor financeiro desta prefeitura no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Riacho Frio, no
endereço acima.

Riacho Frio (PI), 18 de julho de 2005.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/05 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tornada público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 11 de agosto de 2005 às 09:00
horas. OBJETO: Aquisição de material permanente. FONTE DE RECURSO: correrão
à conta do Orçamento Geral do Município de Riacho Frio, do exercício financeiro de
2005. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Riacho Frio, localizada na Rua da Matriz, s/nº,
Centro, Riacho Frio (TEL 89-556-0001), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura
no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Riacho Frio, no endereço acima.

Riacho Frio (PI), 18 de julho de 2005.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/05 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tornada público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 11 de agosto de 2005 às 10:00
horas. OBJETO: Aquisição de material de expediente. FONTE DE RECURSO: correrão
à conta do Orçamento Geral do Município de Riacho Frio, do exercício financeiro de
2005. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Riacho Frio, localizada na Rua da Matriz, s/nº,
Centro, Riacho Frio (TEL 89-556-0001), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura


